

Zamość, dn. 3 grudnia 2020 r.

IM-ZP.272.49.2020.MT

Wykonawcy, biorący udział w postępowaniu

**WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI
OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU NA USŁUGI SPOŁECZNE (nr 1)**

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: *„Świadczenie usług pocztowych w 2021 r. dla Urzędu Miasta Zamość”*

Miasto Zamość informuje, że w dniu 1 grudnia 2020 r. do Zamawiającego wpłynął wniosek dotyczący wyjaśnienia treści ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne objętego ww. postępowaniem.

Wobec powyższego Zamawiający przekazuje Wykonawcom biorącym udział w postępowaniu zadane przez Wykonawcę poniższe pytania do treści ogłoszenia wraz z odpowiedziami.

Pytanie nr 1

„W Załączniku nr 1 do ogłoszenia o zamówieniu Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający zamieścił następujący zapis:

2.1.1. Przesyłki pocztowe

- 1) przez przesyłki pocztowe, będące przedmiotem zamówienia rozumie się przesyłki listowe:
- a) zwykłe - przesyłki nierejestrowane nie będące przesyłkami najszybszej kategorii w obrocie krajowym i w obrocie zagranicznym,
 - c) polecone - przesyłki rejestrowane nie będące przesyłkami najszybszej kategorii w obrocie krajowym i w obrocie zagranicznym,
 - e) polecone za zwrotnym potwierdzeniem odbioru - przesyłki nie będące przesyłkami najszybszej kategorii przyjęte za potwierdzeniem nadania i doręczone za pokwitowaniem odbioru w obrocie krajowym i zagranicznym,

Wykonawca informuje, że z dniem 1 stycznia 2014 roku weszła w życie zmiana do obecnego artykułu 13 Światowej Konwencji Pocztovej, która polega na rezygnacji krajów członkowskich Światowego Związku Pocztowego ze świadczenia fakultatywnej usługi polecenia dla przesyłek ekonomicznych.

Tym samym została zlikwidowana kategoria ekonomiczne przesyłki listowe polecane w obrocie zagranicznym. Usługa przesyłka polecona jest świadczona tylko jako usługa priorytetowa.

Natomiast od 1 września 2020 roku nastąpiła modyfikacja cennika usług powszechnych, która została zatwierdzona przez Prezesa Komunikacji Elektronicznej. Zmiana ta polega na usunięciu zagranicznych przesyłek ekonomicznych nierejestrowanych z obrotu pocztowego”.

W związku z powyższym wnosimy o usunięcie w pkt 1) lit a), c), e) zapisu „w obrocie zagranicznym”.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że wykreśla zapis "w obrocie zagranicznym" w pkt 2.1.1. ppkt 1) lit. a), c), e) zawarty w załączniku nr 1 do ogłoszenia (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia).

Pytanie nr 2

„W Załączniku nr 1 i 2 do ogłoszenia o zamówieniu Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający zamieścił następujące zapisy:

2.1.3. Przesyłki kurierskie

1) przez przesyłki kurierskie rozumie się przesyłki o wadze do 1 kilograma, które będą odbierane w dni robocze w godzinach od 7.30 do 15.00 z siedziby Zamawiającego na podstawie zgłoszenia telefonicznego oraz doręczane odbiorcom w kraju w następnym dniu roboczym do godziny 12.00.,

Oferta Lp. 8 - przesyłki kurierskie do 1 kg.

Wykonawca wskazuje, że terminy doręczeń przesyłek kurierskich każdy z operatorów ustala w oparciu o przepisy Prawa Poczтового, wydane akty wykonawcze i regulaminy wewnętrzne. Zatem przesyłki kurierskie doręczane są do dwóch dni roboczych po dniu nadania, od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. Przesyłki nadane z usługami dodatkowymi, np. doręczenie do 8:00, doręczenie do 9:00, doręczenie do 12:00, doręczenie na wskazaną godzinę, doręczenie po godzinie 17:00, doręczenie następuje następnego dnia roboczego po dniu nadania.

W związku z powyższym wnosimy o zmianę warunku w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia , proponujemy zapis:

- 1) *„przez przesyłki kurierskie rozumie się przesyłki, o wadze do 1 kilograma, które będą odbierane w dni robocze w godzinach od 7.30 do 15.00 z siedziby Zamawiającego na podstawie zgłoszenia telefonicznego oraz doręczane do dwóch dni roboczych po dniu nadania, od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy,*

bądź wprowadzenie do oferty Lp. 8 usługi dodatkowej, np. doręczenie do 8:00, doręczenie do 9:00, doręczenie do 12:00, doręczenie na wskazaną godzinę, doręczenie po godzinie 17:00”

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów zawartych w pkt 2.1.3 w Załączniku nr 1

do ogłoszenia Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) oraz Lp. 8 w załącznika nr 2 do ogłoszenia (Formularz ofertowy).

Pytanie nr 3

„W Załączniku nr 6 do ogłoszenia Istotnych postanowieniach umowy pkt. 8 Zamawiający zamieścił zapis: „Wykonawca gwarantuje niezmiennosc cen jednostkowych za usługi stanowiące przedmiot umowy przez cały okres obowiązywania umowy”

Wykonawca jako operator pocztowy i wyznaczony, zobowiązany do świadczenia usług pocztowych, w tym także usług o charakterze powszechnym, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych.

Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle istotnych postanowień zawartych w treści zaproszenia, Wykonawca realizując zamówienia w cenach wynikających z formularza, zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.

Wykonawca wnosi do Zamawiającego o dodanie zapisu:

„gdy nastąpi zmiana cennika w zakresie cen jednostkowych za przesyłki pocztowe w przypadku ich akceptacji przez Urząd Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez Prawo Pocztove.”

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na dodanie w pkt 8 załącznika nr 6 do ogłoszenia (Istotne postanowienia umowy) zapisu: "gdy nastąpi zmiana cennika w zakresie cen jednostkowych za przesyłki pocztowe w przypadku ich akceptacji przez Urząd Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez Prawo Pocztove".

Pytanie 4

„Wykonawca wnosi do Zamawiającego o dodanie zapisu o następującym brzmieniu do załącznika nr 6 do ogłoszenia Istotnych postanowieniach umowy pkt

„*Za datę dokonania zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy*”,

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na dodanie po punkcie 7 punktu 7a w załącznika nr 6 do ogłoszenia (Istotne postanowienia umowy) o brzmieniu: "7a. Za datę dokonania zapłaty

przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy".

Pytanie 5

„W Załączniku nr 6 do ogłoszenia Istotnych postanowieniach umowy pkt 19 lit e) Zamawiający zamieścił zapis:

Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie kar umownych z należnego mu wynagrodzenia po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego.

Niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona została prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. Nadto stwarzając możliwość pozbawienia Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spełnione świadczenie bez żadnej kontroli, czy to Wykonawcy, czy sądu, może być uznane za nadużycie prawa, skutkujące nieważnością tegoż postanowienia na podstawie art. 58 § 2 kodeksu cywilnego w zw. z art. 139 ust. 1 Prawo zamówień publicznych

Wykonawca wnosi do Zamawiającego o modyfikację zapisu:

Wykonawca wyraża zgodę na uregulowanie kary umownej po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego, na podstawie wystawionej przez Zamawiającego noty obciążeniowej”.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na modyfikację zapisu zawartego w załączniku nr 6 do ogłoszenia (Istotne postanowienia umowy) w pkt 19 ppkt e) w sposób następujący: "Wykonawca wyraża zgodę na uregulowanie kary umownej po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego, na podstawie wystawionej przez Zamawiającego noty obciążeniowej".

Pytanie 6

„Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z pytaniem, czy w przypadku wyboru jego oferty Zamawiający dopuści zamieszczenie w umowie zapisu o poniższej treści:

- 1. Administratorem danych osobowych osób uprawnionych do zawarcia Umowy jest*
- 2. Kontakt z inspektorem ochrony danych: Inspektor ochrony danych*
- 3. Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji Umowy, a także - w zakresie prawnie usprawiedliwionego interesu administratora - w celu ustalenia, dochodzenia lub obrony przed roszczeniami z umowy, na podstawie odpowiednio art. 6 ust. 1 lit. b oraz art. 6 ust. 1 lit. f Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE.*
- 4. Dane osobowe będą przechowywane na serwerach zlokalizowanych w Unii Europejskiej i mogą być przekazane - na podstawie standardowych klauzul ochrony danych - do państwa trzeciego w związku z korzystaniem przez administratora z rozwiązań*

chmurowych dostarczanych przez firmę Microsoft. Stosowane przez Microsoft standardowe klauzule umowne zgodne z wzorcami zatwierdzonymi przez Komisję Europejską, dostępne są pod adresem: <https://www.microsoft.com/en-us/licensing/product-licensing/products.aspx> w części Data ProtectionAddendum (DPA).

5. Dane osobowe mogą być udostępniane podmiotom współpracującym z na podstawie zawartych umów, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w zakresie ochrony danych osobowych.
6. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo żądania dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania oraz przenoszenia danych.
7. Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji Umowy, a także przez okres przedawnienia roszczeń z Umowy.
8. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.
9. Podanie danych jest dobrowolne lecz niezbędne do zawarcia i wykonywania Umowy”.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, Zamawiający wyraża zgodę na zamieszczenie w umowie zapisu dotyczącego informacji o administratorze danych osobowych i przetwarzaniu danych osobowych zgodnie z zapisem zawartym w pytaniu 6.

Zamawiający dokonuje stosownej zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne z dn. 27 listopada 2020 r. w następującym zakresie:

1) zmienia pkt 12.1 ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne:

Dotychczasowe brzmienie:

„12.1. Oferty wraz z wymaganymi oświadczeniami i dokumentami należy złożyć w postaci elektronicznej za pośrednictwem Platformy elektronicznej dostępnej pod adresem <https://portal.smartpzp.pl/zamosc> najpóźniej **do dnia 08.12.2020 r. do godz. 10:00.**

Nowe brzmienie:

„12.1. Oferty wraz z wymaganymi oświadczeniami i dokumentami należy złożyć w postaci elektronicznej za pośrednictwem Platformy elektronicznej dostępnej pod adresem <https://portal.smartpzp.pl/zamosc> najpóźniej **do dnia 09. 12.2020 r. do godz. 10:00.**

2) zmienia pkt 12.2 ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne:

Dotychczasowe brzmienie:

„12.2. Otwarcie ofert nastąpi poprzez ich odszyfrowanie przez Zamawiającego **w dniu 08.12.2020 r. o godz. 10:30** za pośrednictwem Platformy w siedzibie Zamawiającego - w

Urzędzie Miasta Zamość, Wydział Inwestycji Miejskich i Zamówień Publicznych, ul. Ormiańska 9 (parter), 22-400 Zamość, pokój nr 1.

Nowe brzmienie:

„12.2. Otwarcie ofert nastąpi poprzez ich odszyfrowanie przez Zamawiającego w **dniu 09.12.2020 r. o godz. 10:30** za pośrednictwem Platformy w siedzibie Zamawiającego - w Urzędzie Miasta Zamość, Wydział Inwestycji Miejskich i Zamówień Publicznych, ul. Ormiańska 9 (parter), 22-400 Zamość, pokój nr 1.

3) zmienia w pkt 2.1.1 ppkt 1) lit a), c), e) załącznik nr 1 do ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia):

Dotychczasowe brzmienie:

„a) zwykłe - przesyłki nierejestrowane nie będące przesyłkami najszybszej kategorii w obrocie krajowym i w obrocie zagranicznym,

c) polecane - przesyłki rejestrowane nie będące przesyłkami najszybszej kategorii w obrocie krajowym i w obrocie zagranicznym,

e) polecane za zwrotnym potwierdzeniem odbioru - przesyłki nie będące przesyłkami najszybszej kategorii przyjęte za potwierdzeniem nadania i doręczone za pokwitowaniem odbioru w obrocie krajowym i zagranicznym”.

Nowe brzmienie:

a) zwykłe - przesyłki nierejestrowane nie będące przesyłkami najszybszej kategorii w obrocie krajowym,

c) polecane - przesyłki rejestrowane nie będące przesyłkami najszybszej kategorii w obrocie krajowym,

e) polecane za zwrotnym potwierdzeniem odbioru - przesyłki nie będące przesyłkami najszybszej kategorii przyjęte za potwierdzeniem nadania i doręczone za pokwitowaniem odbioru w obrocie krajowym.

4) dodaje po punkcie 7 punkt 7a w załączniku nr 6 do ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne (Istotne postanowienia umowy) o następującym brzmieniu:

„7a. Za datę dokonania zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

5) zmienia pkt 8 załącznika nr 6 do ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne (Istotne postanowienia umowy):

Dotychczasowe brzmienie:

„8. Wykonawca gwarantuje niezmiennosc cen jednostkowych za usługi stanowiące przedmiot umowy przez cały okres obowiązywania umowy”.

Nowe brzmienie:

„8. Wykonawca gwarantuje niezmiennosc cen jednostkowych za usługi stanowiące przedmiot umowy przez cały okres obowiązywania umowy, gdy nastąpi zmiana cennika w zakresie cen jednostkowych za przesyłki pocztowe w przypadku ich akceptacji przez Urząd Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez Prawo Pocztowe”.

6) zmienia pkt 19 lit e) załącznika nr 6 do ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne (Istotne postanowienia umowy):

Dotychczasowe brzmienie:

„e) Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie kar umownych z należnego mu wynagrodzenia po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego”.

Nowe brzmienie:

"e) Wykonawca wyraża zgodę na uregulowanie kary umownej po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego, na podstawie wystawionej przez Zamawiającego noty obciążeniowej".

Miasto Zamość informuje, że niniejsze wyjaśnienie i zmiana treści ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne staje się integralną częścią tego ogłoszenia i będzie wiążąca przy składaniu ofert. W przypadku rozbieżności pomiędzy treścią ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne, a treścią niniejszych wyjaśnień i zmiany jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma, zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego.

Z upoważnienia Prezydenta Miasta

/-/ Piotr Zając

Zastępca Prezydenta Miasta